
令和５年１月２４日 

福田中学校保護者のみなさまへ 

長崎市立福田中学校  

校 長  山鹿  義弘  

 

本日（２４日）および明日（２５日)の学校の対応について（お知らせ） 

 

   厳寒の候、保護者のみなさまにはご健勝にお過ごしのことと拝察いたします。 

   また、日頃より、本校教育に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

   さて、昨日、今日明日の学校の対応についてのお知らせプリントを配付しておりましたが、 

朝から暴風雪警報が発令され、今後気温の低下とともに荒天が予想されます。 

つきましては、本日（２４日）の下校および明日（２５日）の登校をつぎのように 

変更いたしますので、お知らせします。 

保護者のみなさまのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１ 本日（２４日）の下校について 

 〇本日は、生徒の安全を考え、明るいうちに帰宅させるために、５校時まで授業を行い、 

清掃と部活動を中止として１４：５０下校としました。 

 →小江方面のバス時刻に合わせています。 柿泊行き 福田バス停 １５：１５発 

   

２ 明日（２５日）の登校について 

 〇明日は、登校時の生徒の安全面を考慮し、１０：２０までに登校とします。 

  →福田車庫行き  福田バス停 ９：４０着、１０：０５着 

   新地中華街行き 福田バス停 ９：４１着、１０：０６着 

 〇登校後、短学活を行い、３校時から授業を行います。３～６校時の授業準備を！ 

 〇自宅周辺や通学路が積雪や凍結等で通行することが危険な状態にあると判断される場 

合には、保護者判断で自宅待機させることも可能です。 

   →自宅待機させる場合には、生徒の安全確認のため、お手数ですが必ず保護者から 

学校へご連絡をお願いします。（福田中学校 ＴＥＬ ８６５－２１５８）  

自宅待機するとの保護者からの連絡があった場合には、 

出席簿上は欠席とならない‟その他（忌引等）“として処理します。 

   〇当日の天候や道路状況によっては、臨時休校となったり、その後の時程変更をしたりす 

ることも考えられます。 

〇万が一、道路状況等によって給食の配送ができない場合には昼までで下校させることも 

考えられます。緊急な変更の場合には安全安心メール等で随時お知らせします。 

  

  ※ ２６日（木）以降については、現時点では平常通りと考えています。変更がある場合に 

は再度、お知らせします。 


